REAJUSTAR o valor do Contrato, com vistas a repor a variação do seu custo em 5,26%, em decorrência do acumulado do período de julho/2024 a junho/2025 do Índice de
Custo da Tecnologia da Informação (ICTI/IPEA), nele inclusos todos os custos e despesas diretas e indiretas que a execução da avença implicar.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. O valor mensal da contratação passará a ser de R$ 2.108,12 (dois mil cento e oito reais e doze centavos), perfazendo o valor total de R$ 25.297,44 (vinte e cinco mil
duzentos e noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos), com efeitos financeiros a partir de 29 de julho de 2025, conforme tabela abaixo:

  Descrição Quantidade total Unidade de medida Valor unitário Valor total

1 Outsourcing de impressão - página monocromática -
dentro da franquia 69.720 páginas R$ 0,11 R$ 7.669,20

[...]

de cada exercício financeiro.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA GARANTIA CONTRATUAL

4.1. A CONTRATADA deverá renovar a  garantia contratual anteriormente prestada, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis  a contar da data da assinatura deste Termo,
com o valor de R$ 1.264,87 (um mil duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta e sete centavos), mantendo a proporção de 5% (cinco por cento) em relação ao valor global, garantia essa
que, para o caso de seguro-garantia, deverá ter vigência até 06/12/2026.

 

 

HIGOR THALES ROCHA LOPES

Diretor de Administração e Finanças